

# MUSICxMEDIA

6.9.2023

*LUOTTAMUKSELLINEN*

## **Tampereen kaupungin sivistys- ja kulttuurilautakunnalle**

Suomen Musiikki & Media-Tapahtumat S.M.M. Oy:n hallitus kokoontui torstaina 25.5.2023 hallituksen kokoukseen tehdäkseen Tampereen kaupungin sivistys- ja kulttuurivaliokunnalle ehdotukset Tähtikatuun ikuistettavista tähdestä. Tehtävämme oli tehdä ehdotukset ja perustelut 3-8 tähden saajasta, sekä heidän henkilökohtaisista varahenkilöistään.

Ehdotuksia tähtien saajista tuli jättöpäivään mennessä yhteensä n. 789 kappaletta noin 480 eri äänestäjältä.

Kävimme kaikki ehdotukset läpi, ja teimme ehdotuksemme seuraavin kriteerein:

- Kokonaisuuden on puhuteltava suurta yleisöä ja tamperelaisia, ja innostettava ottamaan kuvia Tähtikadusta; siellä on oltava tuttuja nimiä, mutta myös kysymysmerkkejä, jotka saavat etsimään nimiä sekä asioita internetistä.
- Kaikki tähtien saajat on valittu lähtökohtaisesti ehdotusten joukosta, mutta ehdotuksiin on nostettu myös listan ulkopuolisia ehdokkaita, jotta diversiteetti ja genrejen monipuolisuus säilyy
- Tähdet edustavat laajasti eri genrejä, eli ei pelkästään popin tai rockin tai minkään muun yksittäisen musiikkilajin katu: siten tähdet aidosti edustavat Tamperetta musiikkikaupunkina laajasti
- Tampere on tasa-arvon kaupunki ja kaikilla on oikeus musiikkiin, eli kaikki sukupuolet, maantieteelliset tekijät, ikä sekä muita diversiteettitekijöitä otettiin laajasti huomioon.
- Ehdotetut tähdet edustavat musiikkia valtakunnallisesti, mutta ottavat myös Tampereen perinnön huomioon.
- Emme halunneet valita tähdiksi pelkästään suuruuden tai suosituimmuuden perusteella, vaan halusimme kannustaa ja kiittää myös elossa olevia, yhtä aktiivisesti musiikkia tekeviä, esittäviä tai tuottavia henkilöitä muistaen, että katua tullaan täydentämään joka vuosi 3-8 tähdellä, eli useat jo edesmenneet suuruudet tulevat varmasti saamaan tähtensä myöhemmin.

# MUSICxMEDIA

- Katuun on vuonna 2019, 2020, 2021 ja 2022 on ikuistettu seuraavat kahdeksantoista (18) yleisöehdotuksista tullutta tähteä: Cheek, Juice Leskinen, Popeda, Katri Helena, Jean Sibelius, Kaija Saariaho, Epe Helenius, Tapio Korjus, Ismo Alanko, Eppu Normaali, Nightwish, Karita Mattila, Paula Koivuniemi, Yö, Kaija Koo, Esa-Pekka Salonen, Värttinä, Mikko Alatalo, Jaakko Kuusisto, Hanoi Rocks, Erja Lyytinen, Heikki Salo ja Marion Rung.

Näillä kriteereillä ehdotamme vuonna 2023 tähtien saajiksi:

- Love metal -yhtye HIM > Varalla The Rasmus
- Muusikko ja näyttelijä Vesa-Matti Loiri > Varalla Pave Maijanen
- Laulaja-lauluntekijä Kikka > Varalla Vicky Rosti
- Popmuusikko Antti Tuisku > Varalla Chisu
- Laulaja-lauluntekijä Maija Vilkkumaa > Varalla Paula Vesala
- Kapellimestari Santtu-Matias Rouvali > Varalla Jukka-Pekka Saraste
- Säveltäjä, sovittaja, tuottaja ja laulaja Anna-Mari Kähärä > Varalla Soile Isokoski

## Perustelut:

### HIM

Viisihenkinen love metal -yhtye HIM On yksi Suomen kansainvälisesti menestyneimmistä yhtyeistä, joka saavutti ensimmäisenä suomalaisena yhtyeenä Yhdysvalloissa kultalevyn albumillaan *Dark Light* (2005). Yhtye julkaisi urallaan kahdeksan studioalbumia: debyyttilevy *Greatest Lovesongs vol. 666* julkaistiin vuonna 1997, viimeiseksi jäänyt *Tears on Tape* vuonna 2013. 26-vuotta kestänyt menestyksekkäs kansainvälinen ura päättyi vuonna 2017 14 maata kattaneeseen jäähyväiskiertueeseen. Yhtyeen keulakuva Ville Valo on jatkanut uraansa kansainvälisenä sooloartistina.

### VESA-MATTI LOIRI

Vesa-Matti "Vesku" Loiri oli suomalainen monipuolinen taiteilija; muusikko ja näyttelijä. Laulajana Loiri sai suosiota etenkin Eino Leinon runoihin sävellettyjen laulujen tulkitsijana. Hän levytti myös suomalaisia iskelmiä ja julkaisi vuosina 2006–2008 Lappi-trilogian, joka sisältää vanhoja suomalaisia pop- ja rock-kappaleita akustisina sovituksina.

Loiri menehtyi syöpään 10. elokuuta 2022. Helsingin sanomien kuolinuutisessa musiikkitoimittaja Ilkka Mattila kirjoitti Loirin olleen Suomen kaikkien aikojen tunnetuimpia, rakastetuimpia ja menestyneimpiä viihdetäiteilijöitä.

# MUSICxMEDIA

## **KIRSI "KIKKA" SIRÉN**

Kikka oli naismuusikoille urauurtava esikuva, hän villitsi kansaa, mutta sai osakseen myös paljon julkista irvailua. Hän oli aikansa myydyin, mutta samalla väheksytyin naisartisti, jonka uran ja rohkeuden suomalainen kulttuurikenttä ja viihdeteollisuus ovat ymmärtäneet vasta myöhemmin. Kikan kolme ensimmäistä albumia, *Mä haluan viihdyttää* (1989), *Kiihkeät tuulet* (1990) ja *Kikka 3* (1991), myivät kultaa. Kikka menehtyi vain 41-vuotiaana. Lokakuussa 2022 ilmestyi Anna Paavilaisen ohjaama elokuva Kikka!, joka rakasti esiintyä ja jakaa iloa muille, vaikka hänen taiteilijuuttaan jatkuvasti hänen elinaikanaan kyseenalaistettiin.

## **ANTTI TUISKU**

Suomen popkuninkaaksi tituleerattu ja kunnianhimoisena visionäärinä tunnettu Antti Tuisku julkaisi ensimmäisen albuminsa vuonna 2004. Hän on kertonut lopettavansa artistiuransa kesällä 2023.

Antti Tuiskulta on ilmestynyt yhteensä 12 levyä, joista viimeisin pitkäsoitto *Valittu kansa* nousi avausviikollaan albumilistan ykköseksi ja palkittiin Emma gaalassa kriitikoiden valintana. Kaiken kaikkiaan Antti Tuiskun musiikkia on kuunneltu suoratoistopalveluissa 250 miljoonaa kertaa ja hänen albumeitaan on myyty lähes puoli miljoonaa kappaletta. Antti Tuisku on myös palkittu seitsemällä Emmalla, hänestä on tehty kolme kirjaa, hän on lanseerannut oman vaatemalliston ja ollut mukana lukuisissa tv-ohjelmissa. Syyskuussa 2022 lähes kolmen vuoden odotuksen jälkeen Antti Tuisku marssitti Helsingin Olympiastadionille ilmiömäiset Bailantai-spektaakkelsa. Konsertit asettivat uuden standardin kotimaiselle show'n tekemiselle ja kokosivat paikalle yhteensä yli 70 000 ihmisen jättiyleisön.

## **MAIJA VILKKUMAA**

Maija Vilkkumaa on Suomen rakastetuimpia lauluntekijöitä ja esiintyjä. 1990-luvulla naispuolinen sooloartisti, joka tekee itse laulunsa, oli Suomessa lähes tuntematon käsite, mutta Maija Vilkkumaasta tuli supertähti ja uusia polkuja etsivä taiteilija, bändin pomo, feministi-ikoni ja perheenäiti. Maija Vilkkumaa on palkittu mm. merkittäväälle sanoittajalle annettavalla Juha Vainio-palkinnolla, Teosto-palkinnolla sekä lukuisilla Emma-palkinnoilla. Hänen laulunsa, kuten Satumaa-tango, Ingalsin Laura, Ei, Lottovoitto ja Viimeinen elämä ovat nousseet hiteiksi jo neljällä vuosikymmenellä. Live-esiintyjänä Vilkkumaa ja hänen energinen ja tyylikäs yhtyeensä ovat vertaansa vailla. Syksyllä 2023 50 vuotta täyttävä Maija Vilkkumaa on kirjoittanut omaelämäkertansa yhdessä kirjailija Miina Supisen kanssa. Vilkkumaa (Gummerus) ilmestyy Helsingin kirjamessuilla lauantaina 28.10.2023. Lisäksi Vilkkumaa juhlii pyöreitä vuosiaan (jo nyt toukokuussa) loppuunmyydyllä jäähallikeikalla.

# MUSICxMEDIA

## **ANNA-MARI KÄHÄRÄ**

50-vuotisjuhlavuottaan viettävä omaleimainen ja urauurtava Anna-Mari Kähärä on arvostettu ja monipuolinen taiteilija, joka tunnetaan mittavasta työstään suomalaisen kulttuurin kentällä mm. säveltäjänä, sovittajana, tuottajana ja laulajana. Hänen sävellyksiään ovat tulkinneet lukuisat lauluyhtyeet, kuorot, sinfoniaorkesterit ja solistit. Monilahjakkuus on sanonut oppineensa laulamaan suurin piirtein samaan aikaan kuin puhumaan, ja hän on saanut monet muusikkokollegansa, ja usein myös yleisönsä, laulamaan.

Anna-Mari Kähärä sai syksyllä 2002 Taiteen Suomi -palkinnon sekä Jazzliiton Yrjö-palkinnon ensimmäisenä naisartistina. Omien yhtyeidensä lisäksi Kähärä on tunnettu runoproduktioistaan, ja teatteriesityksiin sekä kuoroteoksistaan. Anna-Mari on säveltänyt musiikin lukuisin elokuvaan ja audiovisuaalisiin produktioihin. Hänen käsialaansa on muun muassa lähes musiikaaliomainen musiikkikonaisuus elokuvaan "Hoivatyon lauluja", josta on hän oli ehdolla pohjoismaisten elokuväsäveltäjien Harpa-palkinnon saajaksi. Anna-Mari Kähärä on ideoinut, konseptoinut, tuottanut ja johtanut lukuisia upeita suurkonsertteja.

## **SANTTU-MATIAS ROUVALI**

Rouvali on yksi aikamme tunnetuimpia ja kysytyimpiä suomalaisia kapellimestareita. Hän aloitti orkesterinjohdon opinnot Sibelius-Akatemiassa vuonna 2007. Hänen kapellimestarinuransa sai sysäyksen syyskuussa 2009, jolloin hän johti pikahälytyksellä Radion sinfoniaorkesterin konsertin. Sen jälkeen Rouvali on johtanut RSO:n ohella lukuisia merkittäviä kotimaisia ja kansainvälisiä orkestereita. Syyskuussa 2010 Rouvali teki sopimuksen tunnetun lontoolaisen HarrisonParrott-agentuurin kanssa. Syksystä 2011 lähtien Rouvali toimii Tapiola Sinfoniettan taiteellisena partnerina.

Rouvali aloitti syksyllä 2013 Tampere Filharmonian taiteellisena johtajana ja ylikapellimestarina, sopimusta jatkettiin vuonna 2017 toistaiseksi voimassa olevana. Hän päätti ylikapellimestarin tehtävän kevääseen 2023 kymmenvuotisen työjakson täytyessä. Rouvali on toiminut Lontoon filharmoniaorkesterin ja Göteborgin sinfoniaorkesterin ylikapellimestarina. Lisäksi hän on vierailut Berliinissä ja lukuisissa muissa ulkomaisissa huippuorkestereissa johtamassa. Hän on saanut uusintakutsun johtamaan New Yorkin filharmoniaorkesteria.

Haluamme mitä kohteliaimmin pyytää, että

# MUSIC x MEDIA

- Saamme teiltä lopulliset päätökset kesäkuussa 2023 pidetyn kokouksen jälkeen, mutta viimeistään 1.7.2022 tähtien saajien vahvistamiseksi sekä sopimusten tekemiseksi
- Sekä saajat että heidän varasijansa pidettäisiin ehdottoman luottamuksellisina siihen asti kunnes tähdet julkaistaan 29.9.2023 ja olemme saaneet vahvistettua tähtien saajien kanssa ottavatko he tähden vastaan, ja tehtyä kanssaan sopimukset.

Helsingissä, 31.5.2023

Suomen Musiikki & Media-tapahtumat S.M.M. Oy:n hallitus

Tiina Vihtkari, puheenjohtaja

Paulina Ahokas, varapuheenjohtaja

Mirva Merimaa

Mikko Koivusipilä

Saara Everi

Anna Reponen

Kaisa Rönkkö, toimitusjohtaja

Esittelijä: Petra Kytölä, Music x Media Operatiivinen johto